[image: image1.png]

               Estado do Rio Grande do Sul
               PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMIGUEIRO

Decreto n.º 2926, de 24 de fevereiro de 2011
	Reabre Crédito Especial no valor de R$-66.175,44.

JOÃO NATALÍCIO SIQUEIRA DA SILVA, Prefeito Municipal de Formigueiro, em cumprimento ao disposto na Lei Orgânica e considerando as normas enumeradas no artigo 1º deste,
DECRETA:

Art. 1º  Fica reaberto o Crédito Especial no valor de R$-66.175,44 (Sessenta e seis mil, cento e setenta e cinco reais e quarenta e quatro centavos), considerando o previsto no Art. 21 da Lei n.º1.656/2010, que dispõe sobre as diretrizes orçamentárias para 2011, combinado com o § 2º do Art. 167 da Constituição Federal, nas seguintes rubricas orçamentárias:

SECRETARIA DA SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL
	07 05 10 302 0008 1128

4.4.90.52

1129

4.4.90.52
	Aquisição Material Permanente – Estadual

Equipamentos e Material Permanente

Contrapartida Aquis. Mater. Perm. Hospital – Estadual

Equipamentos e Material Permanente
	R$

51.175,44

15.000,00

	T o t a l
	66.175,44

Art. 2º  Servirá de cobertura para o crédito referido no Art. 1º -  de acordo com o § 1º do Art. 43 da Lei 4320/64 – o SUPERÁVIT FINANCEIRO apurado no balanço patrimonial de 2010 na conta Aquisição de Equipamento – Fonte Estadual no valor de R$-51.175,44 e na conta do ASPS, no valor de R$-15.000,00 destinados a aquisição de um aparelho de ultrasonografia.

Art. 3º  Este Decreta entra em vigor na data da sua publicação.

Formigueiro, em 24 de fevereiro de 2011.

João Natalício Siqueira da Silva

 Prefeito Municipal
Luiz Vilson Guazina da Costa
   Secretário da Administração                                                                                                       /fm.

[image: image1.png]